Областное государственное бюджетное учреждение
социального обслуживания

«Комплексный центр социального обслуживания «Доверие» в г. Димитровграде»

ПРОТОКОЛ № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции

17.07.2023

Председательствующий
Павлова Н.Б. - председатель Комиссии по противодействию коррупции

Протокол вела
Савельева Е. А. — секретарь Комиссии

Присутствующие члены комиссии:

Т.Н. Амелыпина
Н.Ю. Землякова
Т.Е. Заграднова
Н.А. Панасенко

Повестка дня.
1. Исполнение ОГБУСО КЦСО "Доверие" ведомственной программы

"Противодействие коррупции в Министерстве социального развития Ульяновской области
на 2022 -  2024" во 2 квартале 2023г. (далее - Программа).

2. Учет и рассмотрение обращений граждан и юридических лиц по фактам
коррупции, в том числе с использованием ящика доверия во 2 квартале 2023г.

3. О выявлении коррупционных факторов в части соблюдения норм
законодательства в сфере закупок товаров, работ и услуг для нужд учреждения.

4. О проведении учебы с работниками учреждениями по вопросам
предупреждения и противодействия коррупции, защиты персональных данных.

• По 1 вопросу повестки дня слушали Павлову Н.Б.

Программа исполняется в установленные сроки, мероприятия Программы учтены
при планировании работы Центра по противодействию коррупции на 2023г. Отчет об
исполнении программы за 2 квартал предоставлен в Министерство социального развития
Ульяновской области.

Решили: продолжать работу по противодействию коррупции в 2023 году согласно
Программе мероприятий.

• По 2 вопросу повестки дня слушали Павлову Н.Б.

В течение 2 квартала 2023 года обращений граждан и юридических лиц по фактам
коррупции, по ситуациям способствующих возникновению конфликта интересов в
учреждении, а также обращений граждан с использованием ящика доверия не поступало.

Решили: продолжить работу по учету и рассмотрению обращений граждан и
юридических лиц по фактам коррупции в установленном порядке.

Закупки товаров, работ и услуг для нужд учреждения производятся с соблюдением
норм законодательства в сфере закупок. Коррупционных факторов в сфере закупок
товаров не выявлено.

Решили: информацию специалиста по закупкам, о выявлении коррупционных
факторов в части соблюдения норм закупок, товаров, работ и услуг для нужд учреждения
принять к сведению.

На совещаниях учреждения проводится учеба с сотрудниками учреждения по
вопросам предупреждения и противодействия коррупции, защиты персональных данных.

Решили: продолжать проведение учебы с сотрудниками учреждения по вопросам
предупреждения и противодействия коррупции, защиты персональных данных.

• ГГо 3 вопросу повестки дня слушали специалиста по закупкам -
Сидорочеву Т.А.

• По 4 вопросу повестки дня слушали Павлову Н.Б.

Председатель комиссии Н.Б. Павлова

Члены комиссии:

Секретарь комиссии